
Группа

Полимерно-модифицированная расплавляемая битумная лента для 
швов соответствует TL Fug-StB

Применение
BIGUMA®- Band – это расплавляемая лента для швов, которая соответствует TL Fug-StB.
BIGUMA®- Band используется для герметизации швов на дорожных покрытиях из асфальтобетона 
при новом строительстве, проведении ремонтных работ и выемке грунта. BIGUMA®- Band разрешает 
соединения между нанесенными дорожными полотнами, также и с разными характеристиками смеси, 
и соединения к сооружениям и бетону.

Инструкции
BIGUMA®- Band - это прямоугольный предварительно формованный термопластичный ленточный 
профиль на основе полимер-модифицированного битума.  

BIGUMA®- Band, вернее созданные с данной лентой соединения проявляют следующие 
характеристики: 

Точно рассчитанное прямоугольное сечение
простое применение 
Хорошие свойства применения благодаря модификации полимерами
Высокая стойкость к износу соединения
Стойкая к водным растворам, соли, разбавленным кислотам и т.д.

Указания по применению
При применении согласно указаниям ZTV Fug-StB следует использовать праймер. В случае 
необходимости мы рекомендуем применение COLZUMIX®- Haftgrund. Ленту BIGUMA®- Band следует 
наносить только на сухой, то есть устойчивой к стиранию праймер.
Ленту BIGUMA®- Band после изъятия из картонной коробки выложить со стороны защитной бумаги 
вверх по всей длине канта. После чего удалить защитную бумагу и, с одной стороны, расплавить 
ленту с помощью нагрева, например газовой горелки, крепко прижать по всей поверхности к 
подготовленной створке шва. Это можно осуществит с помощью устройства или вручную, например, 
шпателем. Последующий контакт с горячей смесью приводит к расплавлению шовной ленты и 
длительному соединению соединительных фланцев. Только что нанесенную ленту следует оградить 
от проезда строительной техники.

Требования к основе
Поверхности краев асфальтобетонных слоев (выфрезерованные канты, нарезанные канты, 
прикатанные края и т.д.) должны быть сухими, незамерзшими, а также чистыми от масла и жира.   
Следует удалить отдельные строительные частицы. Влажные края можно высушить с помощью 
применения горячего воздуха. Края шва должны проявлять одновременно хорошее уплотнение и 
хорошую обработанную поверхность. Этого можно достичь с помощью соответствующих мероприятий 
при прокладке смеси. 

Центральная продажа 
Dortmunder Gußasphalt GmbH & Co. KG

Am Hafenbahnhof 10 44147 Dortmund

+49 231 395797 - 37 @ info@dga.de

Производитель

Германия 

www.dga.de

Завод Isoliererzeugnisse в Грозрёрсдорф

Те
хн

ич
ес

ки
й 

па
сп

ор
т 

ст
ра

ни
ца

 1

-Band®



Полимерно-модифицированная расплавляемая 
битумная лента для швов  

BIGUMA®- SWS, бензин или обычные растворяющие средства
паста для мытья рук

Средство для очищения
Средства:
При попадании на кожу:

Хранение/ Транспорт

При выше указанных условиях хранить минимум 12 месяцев.

Хранить в сухом и прохладном помещении!
макс. 4 картонных коробки штабелями. 

Обязательные инструкции
При создании соединений или проведении профилактически работ, ознакомьтесь с следующими 
инструкциями в их актуальной редакции: 

ZTV Fug - StB ZTV A - StB
ZTV - BEA StB ZTV - Asphalt StB

Rev.: 04/20

Другие размеры по запросу.
Форма поставки: 24 картонных коробки на евро паллете 
Расход COLZUMIX®- Haftgrund составляет прим.0,03 л/м на см толщины покрытия. 

При вальцованном асфальтобетоне

Рекомендуемые размеры ленты 

Глубина слоя + 5 мм
Глубина слоя

Глубина слоя - 5 мм

Высота
мин. 10 мм

для гусафальта с присыпкой
для гусафальта без присыпки

Ширина

мин. 10 мм
мин. 10 мм

Формы поставки и размеры
Размеры

мм (высота*ширина)
25 x 8
30 x 8
35 x 8
40 x 8
25 x 10
30 x 10

Форма поставки
м/картонная коробка

78
73
63
48
70
63

кг/картонная коробка м/паллета
23
26
26
23
26
28

1872
1752
1512
1152
1680
1512

35 x 10
40 x 10

48
40

25
24

1152
960

-Band®

Центральная продажа 
Dortmunder Gußasphalt GmbH & Co. KG

Am Hafenbahnhof 10 44147 Dortmund

+49 231 395797 - 37 @ info@dga.de

Производитель

Германия 

www.dga.de

Завод Isoliererzeugnisse в Грозрёрсдорф

Те
хн

ич
ес

ки
й 

па
сп

ор
т 

ст
ра

ни
ца

 2

Погодные условия

Нанесение можно осуществлять только в сухую погоду и при температуре поверхности мин. 5 °C. 
При низких температурах следует применять дополнительные меры, как например нагревание края шва 
с помощью горелки.

Данная памятка продукта соответствует нынешней технической информации. Исполнитель обязуется проверить ее 
соответствие и возможности применения для обозначенных целей. Мы с удовольствием проконсультируем Вас по всем 
вопросам касательно продукта. Силу имеют наши общие условия ведения бизнеса и поставок, которые Вы сможете загрузить 
на сайте www.dga.de.


