BIGUMA®-Band





Полимерно-модифицированная расплавляемая битумная лента для швов соответствует TL Fug-StB

Применение

BIGUMA®- Band – это расплавляемая лента для швов, которая соответствует TL Fug-StB. BIGUMA®- Band используется для герметизации швов на дорожных покрытиях из асфальтобетона при новом строительстве, проведении ремонтных работ и выемке грунта. BIGUMA®- Band разрешает соединения между нанесенными дорожными полотнами, также и с разными характеристиками смеси, и соединения к сооружениям и бетону.

Инструкции

BIGUMA®- Band - это прямоугольный предварительно формованный термопластичный ленточный профиль на основе полимер-модифицированного битума.

ВІGUMA®- Band, вернее созданные с данной лентой соединения проявляют следующие характеристики:

- Точно рассчитанное прямоугольное сечение
- простое применение
- Хорошие свойства применения благодаря модификации полимерами
- Высокая стойкость к износу соединения
- Стойкая к водным растворам, соли, разбавленным кислотам и т.д.

Указания по применению

При применении согласно указаниям ZTV Fug-StB следует использовать праймер. В случае необходимости мы рекомендуем применение COLZUMIX®- Haftgrund. Ленту BIGUMA®- Band следует наносить только на сухой, то есть устойчивой к стиранию праймер.

Ленту BIGUMA®- Band после изъятия из картонной коробки выложить со стороны защитной бумаги вверх по всей длине канта. После чего удалить защитную бумагу и, с одной стороны, расплавить ленту с помощью нагрева, например газовой горелки, крепко прижать по всей поверхности к подготовленной створке шва. Это можно осуществит с помощью устройства или вручную, например, шпателем. Последующий контакт с горячей смесью приводит к расплавлению шовной ленты и длительному соединению соединительных фланцев. Только что нанесенную ленту следует оградить от проезда строительной техники.

Требования к основе

Поверхности краев асфальтобетонных слоев (выфрезерованные канты, нарезанные канты, прикатанные края и т.д.) должны быть сухими, незамерзшими, а также чистыми от масла и жира. Следует удалить отдельные строительные частицы. Влажные края можно высушить с помощью применения горячего воздуха. Края шва должны проявлять одновременно хорошее уплотнение и хорошую обработанную поверхность. Этого можно достичь с помощью соответствующих мероприятий при прокладке смеси.





Погодные условия

Нанесение можно осуществлять только в сухую погоду и при температуре поверхности мин. 5 °C. При низких температурах следует применять дополнительные меры, как например нагревание края шва с помощью горелки.

Формы поставки и размеры

Размеры	Форма поставки		
мм (высота*ширина)	м/картонная коробка	кг/картонная коробка	м/паллета
25 x 8	78	23	1872
30 x 8	73	26	1752
35 x 8	63	26	1512
40 x 8	48	23	1152
25 x 10	70	26	1680
30 x 10	63	28	1512
35 x 10	48	25	1152
40 x 10	40	24	960

Другие размеры по запросу.

Форма поставки: 24 картонных коробки на евро паллете

Расход COLZUMIX®- Haftgrund составляет прим.0,03 л/м на см толщины покрытия.

	Рекомендуемые размеры ленты		
	Высота	Ширина	
При вальцованном асфальтобетоне	Глубина слоя + 5 мм	мин. 10 мм	
для гусафальта с присыпкой	Глубина слоя	мин. 10 мм	
для гусафальта без присыпки	Глубина слоя - 5 мм	мин. 10 мм	

Хранение/ Транспорт

Хранить в сухом и прохладном помещении!

макс. 4 картонных коробки штабелями.

При выше указанных условиях хранить минимум 12 месяцев.

Средство для очищения

Средства: ВІGUMA®- SWS, бензин или обычные растворяющие средства

При попадании на кожу: паста для мытья рук

Обязательные инструкции

При создании соединений или проведении профилактически работ, ознакомьтесь с следующими инструкциями в их актуальной редакции:

ZTV Fug - StB ZTV A - StB

ZTV - BEA StB ZTV - Asphalt StB

Данная памятка продукта соответствует нынешней технической информации. Исполнитель обязуется проверить ее соответствие и возможности применения для обозначенных целей. Мы с удовольствием проконсультируем Вас по всем вопросам касательно продукта. Силу имеют наши общие условия ведения бизнеса и поставок, которые Вы сможете загрузить на сайте www.dga.de.

Rev.: 04/20

Центральная продажа

Dortmunder Gußasphalt GmbH & Co. KG

Производитель

Завод Isoliererzeugnisse в Грозрёрсдорф





+49 231 395797 - 37



